Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

14 мая 2021 года
ПРИКАЗ № 164

О проведении контрольных работ
в 2021 году для учащихся 9 классов
общеобразовательных организаций
Лужского муниципального района

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 25 марта 2021 года № 04-17, Порядком организации,
проведения и проверки контрольных работ для лиц, завершающих освоение
образовательных программ основного общего образования в Ленинградской
области в 2021 году, утвержденным распоряжением комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области от 19 апреля 2021
года № 1050-р) (далее - Порядок) и распоряжением комитета общего и
профессионального образования Ленинградской области «Об организации,
проведении и проверки контрольных работ для лиц, завершающих освоение
образовательных программ основного общего образования в Ленинградской
области в 2021 году» от 27 апреля 2021 года №1141-р, в целях определения
уровня и качества знаний, полученных обучающимися общеобразовательных
организаций Лужского муниципального района по завершении освоения
образовательных программ основного общего образования
приказываю:

1. Провести контрольные работы для обучающихся 9 классов
общеобразовательных организаций Лужского муниципального района на базе
школ по соответствующим учебным предметам в следующие даты:

18 мая 2021 года (вторник) - биология, литература, информатика и
информационно-коммуникационные технологии;

19 мая 2021 года (среда) - физика, история;
20 мая 2021 года (четверг) - обществознание, химия;
21 мая 2021 года (пятница) - география, иностранные языки (английский,

французский, немецкий).
2. Установить время начала контрольных работ - 10.00 часов.
3. Определить, что лицами, ответственными за проведение контрольных

работ, являются:
- Домрачева Т.В., главный специалист комитета образования администрации
Лужского муниципального района;
- Наумова Т.Я., заведующий муниципальным казенным учреждением
«Лужский информационно-методический центр»;
- Погодин В.А., директор МАОУ ДОД «Компьютерный центр».

4. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии (приложение 1)
5. Домрачевой Т.В., главному специалисту комитета образования:

1

5.1.Организовать получение от РЦОИ, хранение и передачу бланков
ответов контрольных работ в общеоразовательные организации не позднее чем
за 1 рабочий день до проведения контрольной работы по соответствующему
учебному предмету с соблюдением требований к информационной
безопасности;

5.2.Обеспечить мониторинг проведения контрольных работ в
общеобразовательных организациях;

5.3.Обеспечить деятельность муниципальных предметных комиссий
Лужского муниципального района;
- предметная комиссия по биологии 19 мая и 20 мая с 13.00 часов в СОШ №6;
- предметная комиссия по литературе 19 мая и 20 мая с 13.00 часов в
Толмачевской СОШ;
- предметная комиссия по информатике 19 мая и 20 мая с 13.00 часов в СОШ в
№3;
- предметная комиссия по физике 20 мая и 21 мая с 13.00 часов в СОШ №3;
- предметная комиссия по истории 20 мая и 21 мая с 13.00 часов в СОШ №3;
- предметная комиссия по обществознанию 21 мая и 24 с 13.00 часов в СОШ
№3;
- предметная комиссия по химии 21 мая и 24 мая с 13.00 часов в СОШ в №3;
- предметная комиссия по географии 24 мая и 25 мая с 14.00 часов в МОУ
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа;
- предметная комиссия по английскому языку 24 мая и 25 мая с 13.00 часов в
СОШ №6;

5.4.Организовать проверку контрольных работ участников;
5.5.Обеспечить передачу в печатном виде бланков ответов контрольных

работ с результатами проверки развернутой части не позднее, чем через 5
календарных дней после даты проведения контрольной работы по
соответствующему учебному предмету.

6. Наумовой Т.Я., заведующему МКУ «Лужский информационно-
методический центр», провести анализ результатов контрольных работ и
представить в комитет образования администрации Лужского муниципального
района в срок до 10 июня 2021 года отчет о проведении контрольных работ
согласно приложению 2.

7. Погодину В.А., директору МАОУ ДОД «Компьютерный центр»:
7.1. Получить от РЦОИ по защищенной сети передачи данных У1р№1

задания для проведения контрольной работы, передать их в
общеобразовательные организации за 1 календарный день до дня проведения
контрольной работы с соблюдением требований к информационной
безопасности;

7.2. Получить от РЦОИ по защищенной сети передачи данных У1р№1
паролей к защищенным заданиям контрольных работ и их передачу в
образовательные организации не позднее чем за 1 час 20 минут до начала
контрольной работы с соблюдением требований к информационной
безопасности;

7.3. Получить от РЦОИ по защищенной сети передачи данных У1рМе1 и
передачу в образовательные организации по защищенным каналам связи и
(или) физически на съемных носителях протоколов с результатами

2

контрольных работ для ознакомления с ними участников контрольных работ и
их родителей (законных представителей) в установленные сроки.

8. Руководителям общеобразовательных организаций:
8.1. Обеспечить подготовку общеобразовательных организаций к

проведению контрольных работ согласно Порядку организации контрольных
работ, утвержденному распоряжением комитета общего и профессионального
образования от 19 мая 2021 года№1050-р;

8.2. Обеспечить получение бланков ответов контрольных работы у
главного специалиста комитета образования администрации Луже кою
муниципального района Домрачевой Т.В. и тиражирование КИМ в
необходимом количестве;

8.3. Обеспечить проведение контрольных работы в соответствии с
Порядком проведения контрольных работ, соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (СОУГО-19);

8.4. Составить график явки обучающихся на контрольные работы;
8.5. Скорректировать расписание занятий общеобразовательной

организации на даты проведения контрольных работ не позднее, чем за 1
рабочий день до даты проведения;

8.6. Направить в срок до 1 1.00 часов дня проведения контрольных работ
в комитет образования администрации Лужского муниципального района
информацию о явке учащихся;

8.7. Обеспечить явку экспертов муниципальных комиссий согласно
приложению 1.

8.8. Организовать доставку экзаменационных работ не позднее 15.00
часов дня проведения (здание администрации Лужского муниципального
района кабинет №34).

8.9. Обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей (законных
представителей) с результатами контрольных работ не позднее одного
рабочего дня после получения протоколов с результатами;

8.10. Обеспечить проведение анализа результатов контрольных работ в
срок до 7 июня 2021 года и направить результаты анализа руководителям
районных методических объединений учителей - пред метн и ко в.

9. Контроль за исполнением прш^атэстй^&ю за собой.

Приложение №1
к приказу комитета образования

администрации Лужского
муниципального района

от 14 мая 2021 года №164

Эксперты
муниципальных предметных комиссий на 2021 год

Эксперты по биологии на 2021 год

1 Л у ж е кий Коробова Екатерина Андреевна М О У «Толмачевская С О Ш » Учитель б и о л о г и и

2 Л у ж е кий Красина Валентина Михайловна М О У «Средняя школа № 6 » Учитель биологии

3 Лужский Иванов Алексей Владимирович М О У «Средняя школа № 2 » Учитель биологии

4 Луже кий Сорокина Нина Николаевна
М О У «Вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа»

Учитель б и о л о г и и

Эксперты по литературе на 2021 год

5 Л у ж с к и й Курлович Наталья Александровна М О У «Толмачевская С О Ш »
Учитель русского я зыка и
литературы

Эксперты по информатике на 2021 год

6 Лужский Аверина Елена Александровна М О У «Средняя школа № 3 » Учитель и н ф о р м а т и к и

4

7 Лужский Гончарова Л ю д м и л а Николаевна М Ь О У «Средняя школа № 5 » Учитель и н ф о р м а т и к и

Эксперты по физике на 2021 год

8 Лужский М и ш и н а Ирина Генадьевна М О У «Средняя школа № 3 » Учитель ф и з и к и

9 Лужский Семенов Евгений Анатольевич М О У «Средняя школа №4» Учитель ф и з и к и

Эксперты по истории на 2021 год

10 Лужский Колчина Марина Алексеевна М О У «Средняя школа № 3 » Учитель истории и обшествознания

Эксперты по о б щ е с т в о з н а н и ю на 2021 год

1 1 Лужский Леонтьева Елена Николаевна М О У «Средняя школа № 3 » Учитель истории и обшествознания

12 Лужский М о к р е н к о Лариса Ивановна
Г А К О У Л О «Лужский а г р о п р о м ы ш л е н н ы й
т е х н и к у м »

Учитель истории и обшествознания

13 Лужский Кошелев Александр Викторович М О У «Ям-Тесовская С О Ш » Учитель истории и обшествознания

14 Лужский Новиков Константин Михайлович М О У «Володарская С О Ш » Учитель истории и обшествознания

15 Лужский Шахворостова Елена Викторовна М О У «Володарская С О Ш » Учитель истории и обшествознания

16 Лужский Мижегородова Софья Валерьевна М Ь О У «Средняя школа № 5 » Учитель истории и о б ш е с т в о з н а н и я

17 Лужский Хиткова Ольга Викторовна М О У «Скребловская С О Ш » Учитель истории и обшествознания

18 Лужский Кутеева Татьяна Николаевна М О У «Толмачевская С О Ш » Учитель истории и обшествознания

19 Лужский Мартынова Надежда Петровна М О У «Средняя школа № 2 » Учитель истории и обшествознания

Эксперты по химии на 2021 год

20 Лужский Родионова Ирина Николаевна М О У «Заклинская С О Ш » Учитель х и м и и

21 Лужский М ы ш е н к о в а Ирина Петровна М О У «Средняя школа № 3 » Учитель х и м и и

5

Эксперты по географии на 2021 год

22 Л у ж с к и й Можейко Елена Викторовна М О У «Оредежская С О Ш » Учитель географии

23 Л у ж с к и й Павлова Светлана Павловна М О У «Средняя школа № 3 » Учитель географии

24 Л у ж с к и й Петрова Лидия Григорьевна
М О У «Вечерняя (сменная) общеобразовательная
школа»

Учитель географии

25 Л у ж с к и й Герасимов Александр Валентинович М О У «Средняя школа № 3 » Учитель географии

Эксперты по английскому языку (письменная часть) на 2021 год

26 Л у ж с к и й Агафонова Светлана Руслановна М О У «Средняя ш к о л а № 6 » Учитель английского я зыка

27 Л у ж с к и й Лазоренко Алёна Игоревна М О У «Средняя ш к о л а № 4 » Учитель английского языка

6

Приложение № 2
к приказу комитета образования

администрации Лужского
муниципального района

от 14 мая 2021 года №164

Отчет о результатах контрольной работы

по (название предмета)

Название общеобразовательной организации

Общий результат

№ Название
образовательной

организации

Количество Распределение отметок Сумма
тестовых

баллов

Средний
тестовый

балл

Средняя
отметка

№ Название
образовательной

организации
Обучающихся

9 классов
Участников «2» «3» «•1» «5»

Сумма
тестовых

баллов

Средний
тестовый

балл

Средняя
отметка

№ Название
образовательной

организации
Обучающихся

9 классов
Участников

Гл. % Ед. % Ед. % Ед. %

Сумма
тестовых

баллов

Средний
тестовый

балл

Средняя
отметка

1

Итого по
муниципальному
образованию

7